
Verbale di deliberazione N. 3
del Consiglio comunale

PROVI NCI A DI  T RENT O

COMUNE DI SAGRON MIS

OGGETTO: Ratifica deliberazione giuntale n. 26 del 08.04.2019 avente ad 
oggetto: "Adozione e approvazione variazione di bilancio 
urgente, ex - art. 26, 5º comma, delle norme del T.U.O.C. 
approvato con D.P.G.R. 1.2.2005, n. 3/L".

L'anno DUEMILADICIANNOVE addì sei del mese di maggio, alle ore 18.30, nella sala 

delle riunioni, formalmente convocato si è riunito il Consiglio comunale in seduta pubblica di 

prima convocazione.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Brandstetter Maurizio - Consigliere Comunale
2.  Broch Dolores - Consigliere Comunale
3.  Broch Marino - Consigliere Comunale
4.  Daldon Elio - Consigliere Comunale
5.  Gadenz Luca - Sindaco
6.  Guadagnini Elena - Consigliere Comunale
7.  Marcon Sara - Consigliere Comunale
8.  Masoch Mauro - Consigliere Comunale X
9.  Paganin Luca - Consigliere Comunale X
10.  Renon Sebastiano - Consigliere Comunale
11.  Salvadori Gloria - Consigliere Comunale
12.  Salvadori Martino - Consigliere Comunale

Assiste il Segretario Comunale  Sperandio dott. Lino.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Gadenz  Luca, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.

Sono nominati scrutatori i consiglieri signori: Brandstetter Maurizio e Broch Marino.



OGGETTO: Ratifica deliberazione giuntale n. 26 del 08.04.2019 avente ad oggetto: "Adozione 
e approvazione variazione di bilancio urgente, ex - art. 26, 5º comma, delle norme del T.U.O.C. 
approvato con D.P.G.R. 1.2.2005, n. 3/L".  
 
 
 

Il Sindaco ricorda al Consiglio Comunale le motivazioni che hanno portato la Giunta comunale ad 
assumere, in via d’urgenza ex art. 26, 5º comma, delle norme del T.U.O.C. approvato con D.P.G.R. 
1.2.2005, n. 3/L, una variazione di bilancio, precisando che la medesima risultava giustificata dalla 
necessità di provvedere integrare i capitoli di spesa di seguito indicati: 

Precisato che per quanto riguarda la spesa di investimento, devono essere rideterminati alcuni 
capitoli per:  
•OPERE DI ADEGUAMENTO EDIFICIO VIGILI DEL FUOCO  
•MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI IMMOBILI E RELATIVI IMPIANTI  
•ARREDO URBANO ED EXTRA URBANO  
•COSTRUZIONE, COMPLETAMENTO STRADE, VIE E PIAZZE  
•COSTRUZIONE, COMPLETAMENTO IMPIANTI ILLUMINAZIONE PUBBLICA  
•TRASFERIMENTI ALLA COMUNITÀ DI VALLE PER ATTIVAZIO NE OPPORTUNITÀ 
LAVORATIVE Precisato che per quanto riguarda la spesa corrente, devono essere 
rideterminati alcuni capitoli per:  
•INTEGRARE LO STANZIAMENTO DI ALCUNI CAPITOLI CHE SI SONO 
DIMOSTRATI INSUFFICIENTI PER FAR FRONTE ALLE NECESSITA’ 
SOPRAVVENUTE (assunzione operaio a tempo determinato, manutenzioni ordinarie 
immobili ed illuminazione pubblica); 

Preso atto, pertanto, dei contenuti della deliberazione sopra richiamata e del parere favorevole del 
revisore dei conti previamente espresso, il Sindaco invita i presenti a pronunciarsi in merito alla 
ratifica o meno della suddetta deliberazione; 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Vista la deliberazione n. 26 del 08.04.2019 adottata dalla Giunta comunale e preso atto delle relative 
motivazioni a supporto dell’istruttoria; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento contabile e finanziario dei Comuni della Regione 
T.A.A. approvato con D.P.G.R. 28.5.1999, n. 4/L, modificato dal D.P.Reg. 1.2.2005, n° 4/L; 

Visto l’art. 26, 5º comma, delle norme del T.U.O.C. approvato con D.P.G.R. 1.2.2005, n. 3/L; 

Visto il Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 03/05/2018 nr. 2 ed in particolare l’art. 49 del 
medesimo; 

Visto il Regolamento di Contabilità, approvato con delibera del Consiglio comunale n. 8 del 
26.03.2018; 

Visto il parere del revisore dei conti; 

Visto lo Statuto comunale;  

Acquisito il parere favorevole del Segretario comunale in ordine alla regolarità tecnico – 
amministrativa dell’atto, in relazione alle sue competenze, espresso ai sensi dell’art. 185 del Codice 
degli Enti Locali (CEL) – approvato con L.R. 2/2018; 



Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto di competenza, 
in ordine alla regolarità contabile dell’atto ai sensi ai sensi dell’art. 185 del Codice degli Enti Locali 
(CEL) – approvato con L.R. 2/2018; 

CONSIGLIERI presenti e votanti n°10; 

CON VOTI favorevoli nr.10, contrari nr.0 e astenuti nr.0, espressi per alzata di mano, con l’assistenza 
degli scrutatori previamente designati; 

 
DELIBERA 

 

1) Di ratificare, ad ogni effetto di legge, ai sensi dell'art. 26, 5º comma, delle norme del T.U.O.C. 
approvato con D.P.Reg. 1.2.2005, n. 3/L (art. 49 del CEL), e senza modifica alcuna, la delibera-
zione della Giunta comunale n. 26 del 08.04.2019 avente ad oggetto: “Adozione e approvazione 
variazione di bilancio urgente, ex - art. 26, 5º comma delle norme del T.U.O.C. approvato con 
D.P.G.R. 1.2.2005, n. 3/L". 
 

2) Di dichiarare la presente deliberazione, con voti favorevoli nr.10, contrari nr.0 e astenuti nr.0, 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 
03/05/2018 nr.2, stante la necessità di formalizzare la ratifica di cui all’oggetto nel termine 
previsto dalle vigenti disposizioni di legge. 

 

3) Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 5 della L.R. 31.07.1993 n. 13, avverso la presente 
deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 
- Opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla 

Giunta comunale ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali (CEL) – approvato con 
L.R. 2/2018; 

- Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni ai 
sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104.  

- Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia interesse, 
concreto ed attuale, entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Sperandio dott. Lino

IL SEGRETARIO COMUNALE

Gadenz  Luca

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Salvadori  Martino

IL CONSIGLIERE DELEGATO










		2019-05-08T13:15:46+0200
	GADENZ LUCA


		2019-05-08T13:22:15+0200
	SALVADORI MARTINO


		2019-05-08T13:28:31+0200
	SPERANDIO LINO




